b Vulgata in supplemenlo ad Opera diplomalica
Mirai, l. 11, pag. 1126, Pipinus, cujus nomen hrec
cbaria pralert, ipse est quem lleristallium vocant. Is
medio mense Junio ann. 687 in supremumprincipem
ct ducem ab Austrasiis eleclus fuit, juxta Longue-
ruseum,Annal. Franc. in Coll. script. rer. Franc.
t. III, pag. <J95.Ergo quintum agehat regni sui an-
num, mense Novembriann. 691, quo Theodoricum
111Texlriensi pralio vicit; el lunc currebat indictio
iv. Hsecomnia apprime conveniunl cum notis chro-
nologicis chartse subjectis : sed aliunde manifesla
sunt falsi indicia. 1° Ibi confirmalur diploma Dago-
berti regis quod spuriis chartis annumeravimus,et

i totum altribuo videlicet ecclesiamde Alna cum"om-

nibus appendiciis et possessionibus suis. Similitcf

monasterium Wallare, cum universis appendiciisei

possessionibussuis, sicut eas piissimus rex Dagober-

tus, ad preces bonaememoriaeAuberti, Cameracerisis

episcopi, supradicto Landelino sub certis lerminis

expressas et monasterio Wallari, pro sua fundatione

deputatas donavit, ut sint ipshis ecclesiseLaubacen-

sis vera et firma possessio, sine advocalia vel op-

pressione alicujus comitisvel centenarii aut vice-do-

mini; nec aliquis supra territorium ecclesiarura

pradictarum, dorauin erigere et fabricare prater
voluntatem aut licentiam earumdem prasumat, aut

violentiam aliquam inferre. Universa loca pradicta,
tam in nostro, quam in supradicti regis Dagoberli

Bvoluroinelideliter expressa et conclusa,sub mea pro-
tectione suscipio, et ab omni principatus angaria et

potestate penilus absolvo; nulliusque infractionis

aut invasionis molestiam, sivc prajudicium occupa-
tionis sustinere decerno. Si quis autem contra hoc

venire et nostrum edictura violare prasumpserit,
omni liberiate et honore uudatus, capitali pcenapu-
niatur. Ut autem hsecmea donatio per succedenlia

tempora maneat intemerata, eam manu mea confir-

mavi, et sigilli mei appositione insigniri jussi. Si-

gnum domini Pipini Senioris. S. Hydulphi, ducia

Lotharingirc. S. Philippici, ducis Metensis. Ego

Asdolguscancellarius, ad vicein Ruotbperli archica-

pellani, recognovi et subscripsi. Data Lephslinis,

C decimo septimo KalendasDecembris,anno Domini-
cae Incarnationis sexcentesimo nonagesirao primo,
indictione quarta , principatns noslri anno quinlo,
contrito Theoderico rege superbo, feliciter, conces-

sionis bujus eodem anno.

XXXII.

Charta qua Pipinus seniordona confen ecclesimsancti
Petri Cameracensisc (ann. 6i)l).

In nomine S. etlnd. Trin. Amen. Universalisma-